
Číslo dohody: ZEM_|NV_NP_02_24_Pustina

DOHODA o REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ

dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

(dále jen „Dohoda“),

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci

1. Správa Národního parku Šumava

Sídlo: ul. 1. máje 260, 385 01 Vimperk

IČ: 00583171

DIČ: CZ 00583171

zastoupena:

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 78 odst. 1

zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění

(dále jen „Správa Národního parku“).

a

2. Pachtýř předmětných pozemků (přičemž propachtovatelem pozemků není Správa

Národního parku, ale soukromý vlastník pozemků)

Farma Běšiny s.r.o.

Adresa/sídlo: Běšiny 31, 339 01 Běšiny

IČ: 09156119

Pachtýř je plátcem DPH

Bankovní

zastoupen

jakožto pachtýř pozemků p.č. KN 4027/1, 4027l2, 4027/6, 4027/7 a 4583 v k.ú. Kundratice

II.

(dále jen "pachtýř").

ČI. |.

Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je úprava provádění péče o část pozemků p.č. KN 4027/1, 4027/2,

4027/6, 4027/7 a 4583 v k.ú. Kundratice II. (v lokalitě Rovina - Pustina) z důvodu ochrany

přírody v případě péče o pozemky prováděné nad rámec povinností uložených zákonem.

2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatření z důvodu

ochrany přírody s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí

finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

3. Touto Dohodou se pachtýř zavazuje realizovat managementova opatření z důvodu

ochrany přírody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. ||. této Dohody, dle

pokynů Správy Národního parku. Správa Národního parku se zavazuje poskytnout pachtýři



za řádně a včas realizovaná managementová opatření finanční příspěvek na péči

specifikovaný v čl. |||. této Dohody.

ČI. ||.

Realizace managementových opatření/prací

1. Účastníci dohody se dohodli, že pachtýř provede dle pokynů Správy Národního parku tato

managementová opatření z důvodu ochrany přírody: doprava potřebné mechanizace na

lokalitu, strojové sečení, nahrabání a balíkování posečené biomasy, shromáždění a odvoz

balíků i mechanizace z lokality. Vše na částech pozemků p.č. KN 4027/1, 4027/2, 4027/6,

4027/7 a 4583 v k.ú. Kundratice ||., o celkové výměře zásahu 10 ha v termínu od 22. 8. 2024

do 10. 8. 2024. Předmětné pozemky má pachtýř zařazeny v centrálním registru půdy (LPIS)

a přihlášený do zemědělských dotací. V rámci přihlášených dotačních závazků má povinnost

provést jen jednu seč ve stanoveném termínu. Seč, která je předmětem této dohody, je seč

„NAVÍC, DRUHÁ“ v následujícím termínu, než seč stanovená dotačním titulem. Jedná se

tedy o managementový zásah - strojové druhé seče, která je navíc nad rámec dotačních

závazků. Důvodem dvojí seče na pozemcích je redukce stávajících populací invazního druhu

lupiny mnoholisté a zamezení jejímu vysemenění a tím i dalšímu šíření. Lupina mnoholistá

svým invazivním chováním ohrožuje nejen biotop vymezené plochy předmětných pozemků,

ale je zde i hrozbou pro přilehlé přírodně velmi cenné biotopy.

2. Managementová opatření budou provedena při splnění následujících podmínek:

a) pachtýř se zavazuje k posečení travních porostů ve stanovené hranici, která je

znázorněna v mapové příloze č. 1 této Dohody,

b) doprava vlastní potřebné mechanizace na lokalitu,

c) způsobem posečení vymezených ploch se rozumí sečení těžkou mechanizací,

d) zpracováním posečené rostlinné hmoty se rozumí strojové nahrabání, lisování, balení

a odvoz balíků z lokality

e) odvoz potřebné mechanizace z lokality

(dále jen „managementová opatření“).

ČI. |||.

Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci Dohody se dohodli, že pachtýř zrealizuje managementová opatření za finanční

příspěvek na péči ve výši 136 100,00 Kč, (cena slovy stotřicetšesttisícsto Kč) bez DPH.

2. Správa Národního parku provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu

realizovaných managementových opatření ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.,

kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o

ochraně přírody a krajiny, přičemž předmětem kontroly bude především splnění podmínek

dle čl. ||. této Dohody (dále jen „kontrola“). O této kontrole bude sepsán mezi účastníky

Dohody písemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

3. Správa Národního parku se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v souladu

s ostatními podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit pachtýři

finanční příspěvek na péči v celkové výši 136 100,00 Kč, (cena slovy stotřicetšesttisícsto -

Kč), podle pravidel dohodnutých v bodě 5. a 6. tohoto článku Dohody a v souladu s ust. § 69



zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění za užití ust. § 19 odst. 4

vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č.

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nebudou-li managementová opatření realizována

v souladu s čl. || této Dohody, finanční příspěvek na péči se pachtýři nevyplatí, budou-li

managementová opatření realizována dle čl. || této Dohody pouze částečně, příspěvek se

přiměřeně zkrátí, a to v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde

najevo, že pachtýř neprovedl tato opatření řádně (např. vymezenou metodou, postupem), je

pachtýř povinen učinit opatření k nápravě takového stavu, vsouladu s pokyny Správy

Národního parku, je-Ii tento postup dle konzultace se Správou Národního parku možný a

účelný. Pokud ne, je pachtýř povinen vrátit přiměřenou část poskytnutého finančního

příspěvku v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

5. Daňový doklad/vyúčtování pachtýř vystaví a doručí Správě Národního parku nejpozději do

40 pracovních dnů po provedení kontroly. Daňový doklad musí mít tyto náležitosti: označení

daňového dokladu ajeho číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo pachtýře, předmět

a číslo Dohody, konečnou částku 5 položkovým rozpočtem. Vyúčtování musí mít tyto

náležitosti: jméno a adresa pachtýře, číslo občanského průkazu a rodné číslo, bankovní

spojení a číslo účtu, předmět a číslo Dohody, cena bez DPH.

6. Strany Dohody se dohodly, že daňové doklady/vyúčtování vystavené pachtýřem jsou

splatné do 50 kalendářních dnů po jejich obdržení Správou Národního parku. Správa

Národního parku může daňové doklady/vyúčtování vrátit do data jejich splatnosti, pokud

obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta splatnosti 50 kalendářních dnů

začíná běžet od nového doručení daňového dokladu/vyúčtování.

č|.|v.

Trvání a ukončení Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 10. 8. 2024.

2. Účastníci Dohody jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jednostranně učiněnou výpovědí

bez udání důvodu doručenou na adresu Účastníka Dohody specifikovanou v záhlaví Dohody.

Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po

měsíci, v němž byla výpověd' učiněna.

č|.v.

Ostatní a závěrečná ujednání

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato řídí zák.č. 500/2004 Sb., správním řádem,

v platném znění.

2. Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy:

- mapa se zákresem lokalizace prováděných managementových opatření

- kalkulace nákladů.

3. Pachtýř bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů

Dohody.



4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž Správa Národního parku obdrží

2 vyhotovení a pachtýř obdrží 1 vyhotovení.

5. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatlw

podepsanými oprávněnými účastnílw Dohody.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci

účastníků Dohody.

Ve Vimperku, dne ....................... Ve Vimperku, dne ................

 


